

РЕЗУЛЬТАТИ
поточного моніторингу
проекту (програми) «Фонд технічної допомоги mAIDan Ukraine»
(повне найменування проекту (програми))

Піврічний/річний/заключний (зазначити необхідне)	Піврічний
Період звітування	01.01.2026 – 30.07.2026
1. Вихідні дані проекту (програми)	
Партнер з розвитку	Expertise France S.A.S.
Бенефіціар	Міністерство соціальної політики України; Фонд державного майна України; Рахункова палата України; Чернігівська обласна військова адміністрація; Національне антикорупційне бюро України; Міністерство цифрової трансформації України; Державна аудиторська служба України.
Реципієнт	Міністерство соціальної політики України (код згідно з ЄДРПОУ 37567866); Міністерство цифрової трансформації України (код згідно з ЄДРПОУ 43220851); Фонд державного майна України (код згідно з ЄДРПОУ 00032945); Рахункова палата України (код згідно з ЄДРПОУ 00013540); Державна аудиторська служба України (код згідно з ЄДРПОУ 401658556); Чернігівська обласна військова адміністрація (код згідно з ЄДРПОУ 00022674); Національне антикорупційне бюро України (код згідно з ЄДРПОУ 39751280); Корюківська міська рада Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04061760); Новобілоуська сільська рада Чернігівського району Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04411898); Прилуцька міська рада Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 34209057); Ічнянська міська рада (Чернігівська область) (код згідно з ЄДРПОУ 04061748); Іванівська сільська рада Чернігівського району Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04412751); Коропська селищна рада Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04412426); Менська міська рада Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04061777); Носівська міська рада Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04061984); Новгород-Сіверська міська рада Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04061978); Остерська міська рада Чернігівського району Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04061754); Семенівська міська рада Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04062009); Талалаївська сільська рада Ніжинського району Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04415258); Новобасанська сільська рада Чернігівської області (код згідно з ЄДРПОУ 04414721); Державне підприємство «Центр сертифікації та експертизи насіння і садивного матеріалу (код згідно з ЄДРПОУ 37884028).



UB
Фонд державного майна України
№10-55-20608 від 28.07.2026
КЕП: Шрамко А. В. 28.07.2026 18:11
3FAA9288358EC00304000000BD392D008F96E100
Сертифікат дійсний з 10.03.2025 11:17 до 08.03.2027 11:17

Номер реєстраційної картки проекту	5992-01
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	
Узагальнені результати реалізації проекту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	1. Проведено спільне тестування інформаційно-комунікаційної системи «Система раннього реагування для управління ризиками державних підприємств та суб'єктів господарювання, що перебувають в сфері управління Фонду державного майна України» (далі – ERS), усунуто виявлені дефекти та визначено склад функціоналу першої черги, а також перелік завдань для подальшого розвитку системи. 2. Удосконалено механізми управління ризиками, довідниками, аудитами та юридичними особами. Реалізовано гнучке налаштування рівнів критичності сценаріїв, уніфіковано кольорову індикацію, забезпечено використання актуальних довідкових даних, розширено можливості супроводу аудитів та відображення рівня критичності юридичних осіб. 3. Спроектовано механізм автоматичного підвищення рівня критичності юридичної особи залежно від накопичення подій. Передбачено автоматичний розрахунок рівня ризику, інформування відповідальних користувачів, оновлення даних у пов'язаних модулях та збереження історії показників. 4. Підготовлено базову версію програмного забезпечення ERS. Агенцією міжнародного технічного співробітництва Expertise France передано Фонду державного майна України майнові права інтелектуальної власності на програмне забезпечення. 5. Сформовано обліковий запис у тестовому середовищі системи інтеграції для підготовки запуску інтеграційного обміну. 6. Підготовлено положення про систему, договори та інші документи, необхідні для підключення ERS до системи інтеграції. 7. Розпочато погодження підготовлених документів та організаційно-технічну підготовку підключення ERS до державних інформаційних ресурсів. 8. Покращено користувацький інтерфейс. Оптимізовано навігацію, форми введення даних, фільтрацію, сортування, таблиці, довідники та інформаційні підказки. 9. Забезпечено супровід розроблення та контроль якості програмного забезпечення. Проведено аналіз дефектів, підготовлено завдання на їх усунення, виконано регресійне тестування та перевірку реалізованих змін. 10. Забезпечення експертної підтримки у розробці та написанні 3-х законопроектів, спрямованих на гармонізацію законодавства України щодо санкційних активів. 11. Надання експертних висновків та консультацій з вирішення складних питань, які виникли в процесі управління

	та приватизації санкційних активів. 12. Надання сценарних аналізів/напрямів можливої реалізації санкційних активів. 13. Організовано захід «Презентація результатів дослідження та реєстру ризиків, пов'язаних з придбанням підсанкційних активів». 14. Розробка проєкту внутрішнього регламенту щодо реєстрації права власності, оцінки та обліку отриманих активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції на підставі Закону України «Про санкції». 15. Підготовка до розроблення законопроєкту щодо тимчасово окупованих територій шляхом аналізу проблемних питань, отриманих від 106 стейкхолдерів та формування реєстру проблемних питань, пов'язаних із тимчасово окупованими територіями. 16. Організовано тренінг «Корпоративне управління і приватизація державних підприємств». 17. Забезпечено експертну підтримку для підготовки земельних ділянок у рамках реалізації проєкту «Земельний банк» по 4 державних підприємствах: I. Державне підприємство «Центр сертифікації та експертизи насіння і садивного матеріалу»; II. Державне підприємство «Дослідне господарство «Городецьке» Інституту сільського господарства Полісся Національної академії аграрних наук України»; III. Державне підприємство «Одеське обласне підприємство по племінній справі в тваринництві»; IV. Державне підприємство «Радгосп «Виноградна долина»».
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	- https://www.spfu.gov.ua/ua/news/12923.html - https://www.spfu.gov.ua/ua/news/13211.html - https://www.spfu.gov.ua/ua/news/13193.html
Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	-
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії	-

консультаційні послуги	– Забезпечено аналіз бізнес-процесів, управління вимогами, підготовку функціональних постановок, супровід тестування та перевірку реалізованого функціоналу. – Проведено консультації з держателями державних інформаційних реєстрів та учасниками процесу інтеграції щодо організаційних, правових і технічних умов підключення.
обладнання	-
будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд	-
адміністративні витрати виконавця	-

3. Порівняння запланованих результатів проекту (програми) з досягнутими

Кількісні та/або якісні критерії результативності проекту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
1. Створення та впровадження ERS, яка забезпечує автоматизований моніторинг, ідентифікацію, оцінку та візуалізацію ризиків у діяльності Фонду.	1.1 Підготовлено базову версію програмного забезпечення ERS. Агенцією міжнародного технічного співробітництва Expertise France передано Фонду державного майна України майнові права інтелектуальної власності на програмне забезпечення. 1.2 Завершено документальне оформлення доступу до тестового середовища. 1.3 Завершено розгортання системи інтеграції та проведено її тестування на тестових даних. 1.4 Запущено систему у продуктивному середовищі та протестовано коректність її роботи. 1.5 Підготовлено положення про систему, договори та інші документи, необхідні для підключення ERS до системи інтеграції, а також здійснено організаційно-технічну підготовку підключення ERS до державних інформаційних ресурсів.	Виконано Триває У процесі виконання У процесі виконання Виконано
2. Розроблено та підготовлено проекти Законів України: - «Про внесення змін до Митного кодексу України	2. Забезпечено публікації та направлення законопроекту до Кабінету Міністрів України;	Виконано

щодо управління активами, стягнутими в дохід держави»; - «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо управління активами, стягнутими в дохід держави»; - «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо управління активами, стягнутими в дохід держави», включаючи порівняльну таблицю та пояснювальну записку. 3. Надано 5 експертних висновків з ключових питань в напрямку управління санкційними активами, що містять рекомендації щодо можливих шляхів їх вирішення. 4. Надано 2 сценарних аналізи/ напрями можливої реалізації санкційних активів для оптимізації процесів. 5. Організовано проведення заходу «Презентація результатів дослідження та реєстру ризиків, пов'язаних з придбанням підсанкційних активів». 6. Розроблено проєкт внутрішнього регламенту, що визначає порядок реєстрації права власності, процедури оцінки та обліку активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції згідно із Законом України «Про санкції». 7. Проаналізовано та узагальнено пропозиції від 106 стейкхолдерів, на основі яких сформовано зведений Реєстр проблемних питань щодо тимчасово окупованих територій.	3. Продовжено співпрацю у наданні експертних висновків щодо актуальних питань, пов'язаних з управлінням санкційними активами; 4. Продовжено роботу з підготовки сценарних аналізів/ напрямів можливої реалізації санкційних активів; 5. Проведено захід в рамках якого презентовано результати дослідження та реєстр ризиків, пов'язаних з придбанням підсанкційних активів.. 6. Залучено структурні підрозділи Фонду до затвердження наказом Фонду державного майна України внутрішнього регламенту; 7. Забезпечено взаємодію сторонами включаючи активну участь у робочих зустрічах щодо обговорення запропонованих шляхів вирішення проблемних питань на тимчасово окупованих територіях, та сформовано зведений Реєстр проблемних питань щодо тимчасово окупованих територій	Виконано Виконано Виконано Виконано Виконано
---	---	---

	для використання у подальшій законотворчій діяльності.	
8. Організовано проведення тренінгу «Корпоративне управління і приватизація державних підприємств».	8. Проведено тренінг «Корпоративне управління і приватизація державних підприємств».	Виконано
9. Забезпечення експертної підтримки для підготовки земельних ділянок у рамках реалізації проєкту «Земельний банк».	9. Забезпечено експертну підтримку для підготовки земельних ділянок у рамках реалізації проєкту «Земельний банк».	Виконано
4. Узагальнена оцінка бенефіціаром результатів проєкту (програми)		
Продовження підвищення ефективності, прозорості, підзвітності та якості управління українськими державними підприємствами, та просування, за необхідності, створення системи управління ризиками. Досягнення цих цілей допоможе зменшити можливості для корупції на українських державних підприємствах, підвищити участь приватного сектору та стимулювати економічне зростання.		
5. Проблемні питання та/або пропозиції		
Під час виконання завдань Меморандуму про співпрацю проблемних питань не виникало.		

**Перший заступник
Голови Фонду державного
майна України**

(підпис)

А. В. ШРАМКО
(ініціали та прізвище)